
№ 2у     
10 марта

2011 года

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
ПО ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ 
В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

10.03.2010

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
частью 2 статьи 34 Закона Санкт-Петербурга от 23.10.2009 №420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и на основании Положения о публичных 
слушаниях в муниципальном образовании муниципальный округ  Обуховский

Назначить публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесе-
нии изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципальный округ 
Обуховский на 11 апреля 2011 года на 11-00 в помещении зала заседаний муниципального 
совета по адресу: 2-й Рабфаковский переулок, дом 2.

Обеспечить прием предложений и дополнений по проекту муниципального правово-
го акта о внесении изменений и дополнений в Устав МО МО Обуховский до 15-00 часов 
08.04.2011 года.  

Глава муниципального образования
муниципальный округ Обуховский                                                           В.Ю.Бакулин



2

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МО МО ОБУХОВСКИЙ

Г а з е т а  з а р е г и с т р и р о в а н а 
Северо�Западным управлением Фе-
деральной службы по надзору за со-
блюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охране куль-
турного наследия по Северо�Западному 
федеральному округу.

Регистрационный номер
ПИ № ФС2�7643 от 28 марта 2008 г.
Газета отпечатана: типография
ООО «РИП СПБ», пер.Дмитровский, 7
Тираж 500 экз.
Подписано в печать 10.03.2011
Распространяется бесплатно

Издатель: муниципальный совет
МО МО Обуховский
Главный редактор:

Т.И. СЫСИК
Редакционный совет:

В.Ю. БАКУЛИН
Н.В. ГОРЕЦКАЯ

 «О внесении изменений в Устав
МО МО Обуховский»

     На основании части 1 и 2 статьи 34, части 5 статьи 40, части 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 1 статьи 
25, части 5 статьи 31, части 2 статьи 34 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге» и в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006г. №348-54 «О реестре 
муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и 
предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных 
должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге» и в целях приведения Устава муниципального образования 
муниципальный округ Обуховский в соответствие с федеральным законодательством муниципальный совет муни-
ципального образования муниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:

1. Изложить пункт 3 статьи 13 Устава МО МО Обуховский в новой редакции:
«3. Муниципальный совет избирает из своего состава:
- главу муниципального образования;
- заместителя главы муниципального образования.
Глава муниципального образования исполняет полномочия председателя муниципального совета.
Глава муниципального образования исполняет полномочия на постоянной основе.
Заместитель главы муниципального образования исполняет полномочия на постоянной основе.»

2. Изложить статью 20 Устава МО МО Обуховский в новой редакции:
«Статья 20. Заместитель главы муниципального образования.
1. Заместитель главы муниципального образования выполняет функции в соответствии с распределением 
обязанностей, установленных регламентом заседания муниципального совета, должностной инструкцией и 
поручений главы муниципального образования, а в случае отсутствия главы муниципального образования или 
невозможности выполнения им своих обязанностей,  выполняет функции главы муниципального образования.
2. Заместитель главы муниципального образования избирается тайным голосованием на заседании 
муниципального совета по представлению главы муниципального образования из числа депутатов на срок 
полномочий муниципального совета.»

3. Исключить слова в части 3 статьи 21: 
«Один из депутатов муниципального совета может осуществлять свою деятельность на постоянной основе. 
Кандидатура депутата (заместителя председателя муниципального совета, секретаря муниципального со-
вета или председателя постоянной комиссии), осуществляющего свою деятельность на постоянной основе, 
определяется муниципальным советом.»

Глава муниципального образования 
муниципальный округ Обуховский                                                   Бакулин В.Ю.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368-49-45
РЕШЕНИЕ №_____

от «____» апреля 2011 года Проект 


